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Kyrkoherden har ordet 
 
Björkarna har ljusgröna blad och färgen går alltmer över 
mot djupgrönt. Första omgången av ärkebiskopsval är av-
slutad, och på kyrkans hemsidor basuneras ut att valet nu 
står mellan Martin Modéus, biskop i Linköpings stift, och 
Johan Dahlman, biskop i Strängnäs stift. Den 8 juni avgörs 
vem av dem som blir Svenska kyrkans nye ärkebiskop.  
I valet till ärkebiskop får präster, diakoner och elektorer  
utsedda av församlingarna i Uppsala stift rösta. Likaså  
röstar domkapitlens och stiftsstyrelsernas ledamöter i  
alla stift samt ledamöterna i stiftsstyrelsen.  

 

Den 11 september är det sen dags för val till kommun-
fullmäktige, till regionfullmäktige och till riksdagen.  
Alla som är över 18 år och är svenska medborgare får  
rösta i riksdagsvalet. I val till regionfullmäktige och till 
kommunfullmäktige behöver man inte vara svensk  
medborgare, men man ska vara folkbokförd i Sverige  
sedan 3 år. Nordiska och övriga europeiska medborgare  
får rösta om de varit folkbokförda i Sverige i 30 dagar. 

 

Demokrati och möjligheten att få rösta är sannerligen ingen  
självklarhet. För 101 år sen fick kvinnor rösträtt i Sverige.  
I mitten på 1800-talet hade bara cirka 20 procent av männen 

rösträtt i Sverige, och rösträtten berodde på vilken inkomst du hade. Efter 1862 hade 
även ogifta kvinnor med viss förmögenhet eller inkomst rätt att rösta i kommunal-
valen. Man skulle ha rätt att vara med och påverka vad skatten skulle gå till. Men 
egentligen är det först efter 1989 som vi har allmän rösträtt i Sverige för alla över 18 
år, eftersom det tidigare fanns en del olika hinder av social och ekonomisk karaktär.  

 

Demokratin är skör. Den bygger på överenskommelser om att varje människas röst  
är viktig. Den förutsätter både att människor har en möjlighet att välja och att fatta  
beslut, och att det finns intensionsdjup, det vill säga att människor har förmåga att 
hantera kunskap och fakta och förstå de fakta och den kunskap man kan skaffa sig.  
För vår demokrati är skolan oerhört viktig. 
 

Människors lika värde är en annan grundpelare i en demokrati. Att vi har rättigheter 
och att vi har ansvar och skyldigheter gentemot varandra i samhället. Att 
rösta är en av våra rättigheter. Man kan likaväl se det som en skyldighet  
och ett ansvar. Förr kunde man sätta på sig finkläder på valdagen, bara för  
att markera att det är nåt stort att vi alla får vara med och påverka. Men då 
skulle man få gå i högtidskläder jämt, med tanke på hur ofta vi fattar beslut 
som påverkar våra och andras liv. Det första beslutet är kanske om man ska 
gå upp ur sängen idag. Alla har inte den valmöjligheten. Hur vi bemöter 
människor i vår omgivning är också ett sånt val som vi kan ta på djupaste 
allvar. Vi är viktiga för varandra, vare sig vi tror det eller inte.  
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        Konfirmandgrupp 2021/22 

Nu är årets konfirmandgrupp avslutad. Konfirmationen var i Films kyrka 22 maj. 
Kyrkan var fylld till sista plats. Bilden är tagen vid konfirmandlägret i Finnåkers 
kursgård. Konfirmanderna är: Emilia, Edith, Cassandra, Emilia, Saga, Nellie,  
Nicole, Andreas, Dino, Leo, Siri, Charlie, Timmy och Viggo.  

Alla våra val påverkar andra människor. Eller som Paulus skriver i Första  
korinterbrevet kapitel 12:  
Ty liksom kroppen är en och har många delar och alla de många kroppsdelarna  
bildar en enda kropp, så är det med Kristus. Med en och samma Ande har vi alla 
döpts att höra till en och samma kropp, vare sig vi är judar eller greker, slavar eller 
fria… Kroppen består inte av en enda del utan av många. Om foten säger: ”Jag är 
ingen hand, jag hör inte till kroppen”, så hör den likafullt till kroppen. Om örat  
säger: ”Jag är inget öga, jag hör inte till kroppen” så hör den likafullt till kroppen. 
Om hela kroppen var öga, vad blev det då av hörseln? Om allt var luktsinne, vad 
blev det då av luktsinnet…. Ögat kan inte säga till handen: ”Jag behöver dig inte”, 
och inte heller huvudet till fötterna: ”Jag behöver er inte”… Lider en kroppsdel,  
så lider också alla de andra. Blir en del hedrad, så gläder sig också alla de andra.  
Ni utgör Kristi kropp och är var för sig delar av den.” 

 

Nu önskar jag er alla en fin sommar, och att du tar vara på alla valmöjligheter som  
du har, både för att du har möjligheten och ansvaret. Vet att Gud och hela skapelsen 
är glad över att du finns. Vi behöver hjälpas åt, med samma energi som när vi var ute 
och letade med Missing people. Saknas en person är inte världen hel. Så vi behöver 
hjälpas åt. För vi utgör Kristi kropp. Och Gud ser på var och en av oss med kärlek 
och glädje. Gud välsigne dig!! 

      Tina Bagerstam Johansson 
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Fyra lördagar kl 18 i Morkarla kyrka 
 

9 juli, 16 juli, 23 juli och 30 juli 
 

Österby Spelmän, Sven Ahlbäck & Susanna Rosenberg  
och folkmusikstudenter från Kungl. Musikhögskolan i Stockholm 

 

Se vidare information i Annonsnytt!     

Äntligen får vi också sjunga tillsammans 
igen. Alldeles nyligen sjöng församling-
ens barn- och vuxenkörer in sommaren i 
Morkarla kyrka. 
I samband med Gille– och Nyckelharp-
stämman är det åter dags att framföra  
FOLKMUSIKMÄSSAN  
”I VÄLSIGNAN OCH FRÖJD” 
av Alf Hambe & Hans Kennemark.  
Erika Lindgren Liljenstolpe m fl spel-
män och solister, Österby Folkdanslag 
samt Dannemorabygdens kör, Björk-
backskyrkans kyrkokör, Kör Diagonal, 
Tegelsmora kyrkokör och Vendels kyr-
kokör, allt under ledning av körledarna.  
Christer Pettersson, präst. Österbybruks 
kyrka söndagen 19 juni kl 11. 
Folkmusikmässan framförs även i sam-
band med Eric Sahlström-stämman i 
Vendels kyrka lördagen 23 juli kl 13. 

i Morkarla kyrka 
kl 18 

Ny CD lagom till sommar och sol! 
Duon Skullbräddlek med Boel Oldberg 
och Johan Denke har gett konserter i  
Österbybruks kyrka och senast i Films 
kyrka. Prisidé: minst 50 kr. Pengarna  
går oavkortat till församlingens musik-
verksamhet. 

j o h a n s  m u s i k r u ta  # 3   

Fråga: Jag kan inte läsa noter. Då kan 
   jag väl inte vara med i en kör? 

Svar:  Joodå. Kom och pröva,  
   så får du se! 
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MUSIK I SOMMARKVÄLL 
Onsdagar kl 19 i Österbybruks kyrka 

 
29 juni När solen färgar juninatten 
Kör Diagonal och Lennart Simonsson, piano, under ledning av Marianne Sparrman 
 
6 juli Olika stränder, samma känslor 
Upptäck rikedomen och släktskapet mellan romanser från Finland, Estland och  
Sverige. Katrin Meerits, mezzosopran & Anette Müller-Roos, piano 
 
20 juli Trio Törn – releaseturné 
med prisbelönt musik i kammarmusikaliska arrangemang av och med tre starka  
personligheter med rötter i den svenska folkmusiken: 
Olof Kennemark fiol, Klara Källström, cello & Petrus Dillner, nyckelharpa 
 
27 juli Bland kor och koraler 
Martina Jordan, folksångerska m.m. sjunger och berättar om hur gemene man och 
kvinna sjungit förr, i arbete och vila, för folk och deras fän. 
 
3 augusti Vivaldi – Från Venedig till Wien –  
1700-talsmusik av bland annat Vivaldi, Haydn, Mozart, Beethoven m fl. 
Med Camerata Mandolino Classico: Jonas Olvedal, blockflöjt, Lars Forslund,  
mandolin & Maxine Rizzotto, cembalo 
 
10 augusti Goodland Duo 
Nutida svensk folkmusik, mest egna kompositioner med inslag av pop och improvi-
sation. Oskar Reuter, nyckelharpa, gitarr, sång & Jonathan Larsson, dragspel, sång 
 
samt 
Extrakonsert lördagen 6 augusti kl 16 (OBS!) med Verano Vokalensemble 

 
 

 

Många av våra program  
och verksamheter genomförs  

i samarbete med  
 



 

 

 Sommarens gudstjänster   
5/6 - 21/8 2022  

 

  3/7    11.00    GUDSTJÄNST Morkarla kyrka 

 10/7   11.00    MÄSSA   Films kyrka 

 

  7/8    14.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST 
   vid Morkarla bygdegård 

  (Med reservation för ev. ändringar. För  
detaljinformation, se Annonsnytt aktuell vecka) 

14/8    11.00    MÄSSA   Films kyrka 

 31/7   11.00 MÄSSA   Dannemora kyrka 
   Kyrkokonstens dag   
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25/6    14.00    EKUMENISK FRILUFTSGUDSTJÄNST  
   vid Hembygdsgården 
26/6    18.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST  
   i Dannemora socken, se Annons-nytt 

 

21/8    11.00     GUDSTJÄNST Österbybruks kyrka    

 

12/6    11.00 MÄSSA   Morkarla kyrka 

 

5/6    11.00  GUDSTJÄNST Films kyrka  

17/7    11.00  GUDSTJÄNST Österbybruks kyrka 

24/7    11.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST 
   i Films socken, se Annons-nytt 

19/6    11.00 MUSIKMÄSSA – I välsignan och fröjd 
       Österbybruks kyrka 
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Den 14 maj var det boksläpp i 
Morkarla kyrka med Gunnar Ahl-
bäcks senaste bok Morkarla kyrka – 
med målningar av Erik Nilsson 1584.   

Boken om Morkarla 
kyrka – nu är den här!          

I boken berättar författaren om kyrkan, målningarna och om andra kulturskatter som 
finns i och runt omkring kyrkan. Boken i sig är en skatt att ha med på upptäcktsfärd i 
och kring kyrkan. 

Boken kostar 250 kr och finns att köpa i församlingens kyrkor, i Kyrkans hus på  
pastorsexpeditionen och direkt av Gunnar Ahlbäck.  

KOM OCH UPPLEV EN SOMMARUTSTÄLLNING AV GUDS BARN…  
Konstutställning i Brukskyrkan v.30–31 på temat ”Sommaren”.  
Kom och se vackra tavlor som är målade av barn och vuxna  
församlingsbor.  

Ekumenisk morgonbön    

                  i Kyrkans hus fredagar  
kl. 9 till 17 juni. 

 

Middagsbön   

i Österbybruks kyrka torsdagar 
kl.13. Start den 30 juni. 
Vi sjunger önskepsalmer  

i en kort andakt. 

 

Välkomna! 

följ Dannemorabygdens  
församling på... 

Vi fortsätter att  
promenera på  

måndagar kl.14.  
Samling vid  

Österbybruks kyrka 



 

 

-8- 

 

 Kyrkokonstens dag – Söndag 31 juli,  kl 11-16 

 
Kyrkokonstens dag infaller varje år 
den sista söndagen i juli. 

 

 I Dannemora kyrka:  
Söndagens gudstjänst firas som 
mässa i Dannemora kyrka kl 11.  
I kyrkan finns målningen som  
gestaltar berättelsen som vi läser  
den dagen, Kristi förklarings dag. 
Efter gudstjänsten är kyrkan öppen 
och bemannad. Välkommen! 

Morkarla kyrka: 
Boken om Morkarla kyrka finns till försäljning som en medvandrare bland all  
vacker kyrkokonst.  Dessutom finns kyrkvärdarna på plats och visar och berättar  
om kyrkan och kyrkans kulturskatter.  

 

Vid Films kyrka 
kommer det i år igen att bli en kyrkogårdsvandring, den här gången med fokus  
på bygdens spelmän. Guidande spelmän är Göran Sveijer och Magnus Svensk. 
Kyrkan är öppen och bemannad, och dagen avslutas med folkmusik kl 16. 
 

I Österbybruks kyrka 
kommer det att finnas en utställning med tavlor som barnen målat. Så kom och  
se deras verk och kyrkans övriga kulturskatter. 
I Österbybruks kyrka kommer barnens utställning finnas under veckan innan  
kyrkokonstens dag.  

Informaatiota suomalaisille  
   

Rakkaat ystävät!  
  
Saamme taas laulaa: Murheesi suista ilmasta puista soiriemuvirsi tuoksuu 
jo maa ja niin edelleen! Kevät on tullut, jäi taakse kylmä talvi. Iloitkaamme 
siitä! Äitienpäivä juhla on jo pidetty kun tämän kirjoituksen luette. 
Pääsiäinen on myös ohitse. 
 

Tiedossani ei ole suomen kielisiä Jumalan palveluksia ennen kuin sitten  
on kauneimpien joululaulujen aika ja ne vietetään Gimossa. Siellä on myös 
luultavasti suomalaisia Jumalanpalveluksia. Seuratkaa Annons lehden  
ilmoituksia jos kaipaatte niitä. 
 

Siunattua ja lämmintä kesää teille kaikille! Rukoilkaamme että sota loppuu 
Ukrainassa! 
 

Kirjoitti: Oili Hietanen , puh. 072-7391336  
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Församlingsbladet:   
Ansvarig utgivare:  
Kyrkoherde Tina Johansson.  
Nästa församlingsblad  
beräknas utkomma i augusti.  
Manusstopp: 28/6.  
Redaktionen förbehåller sig 
rätten att korta i insända  
bidrag. Välkommen att  
medverka och kom gärna  
med synpunkter. 

Sommaröppna kyrkor - välkomnar dig 
 

Dannemora kyrka 
Fredagar och söndagar i juli  kl. 12-15 
25-31 juli kommer kyrkan att vara öppen kl 11-16 och bemannad 
av Roine Jansson som tar med staffli och färger och kommer att 
finnas i kyrkan och måla. Vill du måla tillsammans med honom, 
så ta med dina målargrejer och kom.   
 

Österbybruks kyrka 
kommer att vara öppen och bemannad tisdag – söndag kl 11-16 
från 28/6 – 7/8 och ytterligare helger under sommaren. När 
strandflaggan vajar utanför kyrkan är den öppen och du är väl-
kommen in.  

Morkarla kyrka 
kommer att vara öppen lördagseftermiddagar då spelmännen 
övar inför Folkmusik i helgsmål. Lördagarna 9/7, 16/7, 23/7 
och 30/7 kl 18 blir det Folkmusik i helgsmål.  
 

Films kyrka 
Öppen och bemannad tisdagar i juli, kl. 14 -16 
 

       Välkomna in i våra vackra kyrkor  

En notis från förr 
 

Följande stod att läsa i Roslagsbladet 1889: 
 
”Hundskatten i Morkarla lär ha tillkommit derige-
nom, att en hund en gång tog bort några swinfötter 
för presten. Men trots att faran för fortsatt snatteri 
af swinfötter från wördiga presterskapet bort 
beweta församlingens bättre känslor så blef det 
dock i år ingen hundskatt af, ty med 700 röster mot 
400 beslöt stämman att slopa skatten.” 
  

År 1924 6 oktober tog kyrkorådet i Morkarla upp 
frågan om att införskaffa en finare och värdigare 
likvagn till Morkarla kyrka. Hundskattemedel 
skulle användas för inköpet, och kyrkvaktaren 
skulle få ett lönetillägg för att vårda vagnen. 

Snart finns vi 
på Instagram. 
Håll utkik på 
Facebook, när 
vi startar. 
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    Nu är sommaren här och i Hammarhagen sjuder det av liv.  
 Det har gödslats, grävts och skapats nya odlingsbäddar.  
 Några har sått och planterat medan andra av oss väntar lite. 

Vi har precis gått in i en ny mandatperiod och den internationella gruppen i  
församlingen är delvis ny. Jag är tacksam att vara en del av den gruppen med  
engagemang för världens mest utsatta. Gruppen ansvarar för att i församlingen lyfta 
och driva frågor för Guds skapelse, den världsvida kyrkan och hela mänskligheten.  
Vi kan inte göra allt men vår kristna övertygelse manar oss att bidra med det vi kan.  

  

För första gången på mer än 30 år ökar andelen människor i fattigdom i världen.  
Coronapandemin såväl som kriget i Ukraina har förstärkt de utmaningar som  
mänskligheten redan stod inför: matbrist, klimatförändringar och ojämlikhet. Allt 
hänger ihop. Vi hör ihop. Om detta skrev nio svenska kyrkoledare i DN debatt,  
däribland vår ärkebiskop Antje Jackelén. De uppmanar de svenska riksdagspartierna  
att stå fast vid löftet om att en hundradel av Sveriges bruttonationalinkomst skall gå  
till internationellt bistånd. Om detta talar även Act Svenska kyrkans Erik Lysén.  
Han menar att det är viktigare än någonsin att Sverige står fast vid ett långsiktigt  
åtagande till stöd för människor i stor utsatthet.  
  

Tidigare i vår bidrog några kvicktänkta föräldrar från kyrkis genom sin klädbytardag 
och insamling till Act Svenska kyrkan med handfast hjälp till människor i krigets 
Ukraina. Barnen i vardagsverksamheten har i flera år lärt sig mer och engagerat sig i 
julkampanjernas arbete för flickor och kvinnors rättigheter världen över. Under året  
har kollekter har samlats in och samtal har förts.  
  

Vi fortsätter vårt internationella engagemang här hemma och varhelst det behövs  
genom Act Svenska kyrkan, Svenska kyrkan i utlandet, Svenska Kyrkans Unga samt 
med det lokala integrationsprojektet och andra kreativa punktinsatser här hemma i 
Dannemorabygdens församling. 

Tillsammans kämpar vi för alla människors rätt till ett värdigt liv 

Diakon  Kerstin Jansson 

Några boktips från Söndagskafébesökare.  
Att läsa eller lyssna på i hängmattan: 
  
Karl Oskar från Afghanistan av Niaz Nazari  (bor här i Österbybruk) 
Mina drömmars stad av Per Anders Fogelström 
Arn-böckerna av Jan Guillou  - de är spännande men inte otäcka,  
och så är de historiska.  
Böcker av André Brinck – en sydafrikansk författare som skrev om  
apartheidtiden och senare om livet i ett demokratiskt Sydafrika 
Ivar Lo Johanssons böcker 
 

Lästips 
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Kyrkogårdarna 
 

Spara på vattnet!  
 

Torra och regnfattiga somrar verkar nu vara en realitet för oss.  
Detta gör att vi måste fundera över hur vi använder vårt vatten på  
kyrkogårdarna.  
På Films kyrkogård vattnar vi med sjövatten på somrarna. 
På Dannemora kyrkogård är det dricksvatten från gemensam brunn i kranarna, 
men det finns en plasttunna utställd med regnvatten, så ta gärna vatten där! 
På Morkarla kyrkogård är det dricksvatten från egen brunn i kranarna. 

Dannemora församlingshem –  
vad händer? 
 

Arbetet med försäljningen av Dannemora  
församlingshem fortskrider.  
Avstyckningsansökan för församlingshemmet 
finns hos Lantmäteriet sedan i början på året.   

 

En enkel väg upp till klockstapeln ska bli till 
så att klockstapeln kan vårdas. Vägen ska gå upp på kyrkans mark bortanför klock-
stapeln. 
 

Den röda förrådslängan väster/ovanför kyrkan ska få en toalett och ett litet pentry. 
Bygglovet är klart, men det kräver en del ytterligare arbete för att få klart med vatten 
och avlopp. En ramp in i kyrkan ska göras så att det går lättare att komma in i kyrkan 
om man har svårt för trappsteg. Vi passar också på att dra in fiber i Dannemora kyrka 
när Open infra ändå ska dra fiber i Dannemora. Allt för att öka tillgängligheten och 
möjligheterna i kyrkan. 
       Kyrkoherde Tina Bagerstam Johansson 

      Nu finns församlingens kyrkor  
               med i Storyspot. 
  
Har du laddat ner appen Storyspot? I den kan du få höra korta 
berättelser om många spännande och intressanta platser runt 

om i vårt land och vår värld. När sommaren kommer finns 
också vår församlings alla kyrkor med. 

 Om du går in på Morkarla kyrka med Storyspot kan du till 
exempel höra om Livets hjul. Går du sen in i kyrkan kan du  

se och få veta ännu mer. Uppsala stift har uppmuntrat oss att 
finnas med på ytterligare ett sätt i den digitala världen. Det 

finns inget som överträffar verkligheten, men med hjälp av Storyspot får vi en glimt av vad 
som kan finnas som vi skulle vilja se, både på platser vi känner till och platser vi aldrig varit 
på. 



 

 

 

SVENSKA KYRKAN  
 

Dannemorabygdens församling, Lillgatan 4, 748 32 Österbybruk,  
E-post: dannemorabygdens.forsamling@svenskakyrkan.se 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/dannemorabygden 
 
     

  Pastorsexpedition  24 40 60     Barnverksamheten  24 40 67 / 68 
  Kyrkoherde  24 40 61     Husmor    24 40 74 
  Komminister  24 40 65     Vaktmästare: 
  Diakon   24 40 75     24 40 70, 24 40 71, 24 40 72, 24 40 73 
  Musiker   24 40 69      

 
Den ordinarie kyrkisterminen avslutas 29 juni. 

 
 
 
 
 

                    
Vi har öppet tisdagar 2 och 9 augusti kl. 9 – 11.30  

Terminstart 16 augusti   

 

 

Fyra tisdagar kl. 13—15 
 

 

21 och 28 juni   Vi målar sommarmotiv till utställningen i kyrkan 

2 augusti    Vi går och tittar på utställningen och  
   går till Hammarhagen. Se sid.  7-8 
9 augusti    Vi pilgrimsvandrar, så kläder efter väder.  
   Liten ryggsäck och vattenflaska. 

 

Vid alla tillfällena samlas vi i barnlokalen Kyrkans hus. 

Vid frågor:  

Kerstin Jansson 0295-24 40 75 
kerstin.l.jansson@svenskakyrkan.se 
Carol Brito Eriksson 0295-24 40 68 
carol.b.eriksson@svenskakyrkan.se 

Aktiviteterna är  
avgiftsfria. 

följ Kyrkis  på... 


